
新型コロナウイルス感染症クラスター「収束」のご報告 

 

この度は当法人特養におきまして新型コロナウイルス感染症クラスタ

ーが発生したことにより、ご利用者様やご家族様、さらにはご関係者の方

をはじめ多くの方々に多大なるご迷惑とご心配おかけしましたことを深

くお詫び申し上げます。 

その後、クラスター感染状況は落ち着きましたが、多くの特養入所者様

の体力低下が著しく、容態の回復を最優先にした運営をさせていただいて

おりました。 

この度、ご利用者様の容態も回復傾向にあり、段階的ではありますが通

常運営に戻ります事をご報告させていただきます。中止させていただいて

いた特養・ショートステイの受入れ等も少しずつではございますが調整を

始めさせていただいております。 

面会につきましては制限付きではありますが、９月１２日（月）より一

部解除させていただきます。 

最後にこの度のクラスター発生に際し、当施設への励ましのお言葉や支

援を賜りました皆様、また臨時休業により代替サービス等の調整をしてい

ただいた居宅介護支援事業所・各地域包括支援センターの皆様へ心より感

謝申し上げます。 


